

DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, środa 20 stycznia 1965 roku
Rok XX Nr 17 (5635)

Dzisiaj zaprzysiężenie Johnsona

Dzisiaj o godzinie 11.30 (czasu lokalnego) Lyndon Johnson za przysiężony zostanie jako 37 prezydent Stanów Zjednoczonych. Przysięgę na wierność konstytucji odbierze od prezydenta prezes Sądu Najwyższego, Warren, na stopniach wschodniego portyku Kapitolu w obecności wiceprezydenta Humphreysa, który również zostanie zaprzysiężony.

Odpowiedź Węgier na list Czou En-laja

W dniu 18 bm. wiceminister spraw zagranicznych WRŁ K. Sarka przekazał ambasadorowi ChRL w Budapeszcie odpowiedź premiera Czou En-laja z dnia 17 października 1964, w którym rząd chiński proponuje zwołanie konferencji szefów państw całego świata dla przedyskutowania problemów dotyczących powszechnego zakazu i całkowitego zniszczenia broni nuklearnej.

Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej — podkreśla odpowiedź — popiera propozycję rządu ChRL w sprawie zwołania konferencji szefów rządów oraz wyraża gotowość wzięcia w niej udziału.

Wilson odłożył wizytę w NRF

W Londynie podano oficjalnie do wiadomości, iż premier Wilson ze względu na ciężki stan zdrowia W. Churchilla nie może w obecnej chwili opuścić kraju i zmuszony jest odłożyć zapowiadaną wizytę w NRF.

Stan zdrowia W. Churchilla

Jak podaje biuletyn Lekarski, ogłoszony we wtorek we wczesnych godzinach popołudniowych, stan zdrowia Winstona Churchilla nie uległ zmianie. W ciągu czterech godzin, jakie upłynęły od opublikowania poprzedniego biuletynu, nie nastąpiło pogorszenie.

Próba z kabiną „Gemini”

USA wysłały wczoraj z bazy na Przylądku Kennedy pustą dwumiejscową kabinę kosmiczną „Gemini”.

Zgodnie z programem, trzytonowa kabina, wyrzucona za pomocą rakiety „Titan-2” opadła do Atlantyku na spadochronie po 19 minutach lotu w odległości przeszło 3 tys. kilometrów od miejsca startu.

Poprzednia próba, przeprowadzona 9 grudnia, nie udawała się wskutek defektu w systemie chłodzącym.

Wieloletnia umowa handlowa POLSKA — WŁOCHY

W wyniku przeprowadzonych w Rzymie rokowań o zawarcie nowej, wieloletniej umowy handlowej między Polską a Włochami — 19 stycznia br. parafohowano umowę handlową na lata 1965—1969. W pierwszym roku obowiązywania umowy przewiduje się wzrost wzajemnych obrotów o 15 proc. w porównaniu z rezultatami roku 1964. Zmiany zachodzące w strukturze gospodarki obu krajów znajdują wyraz w stopniowym wprowadzaniu liberalizacji i powiększaniu wzajemnych obrotów w okresie ważności umowy.

Po stronie polskiego eksportu do Włoch zwrócono szczególną uwagę na wzrost gotowych wyrobów przemysłowych, zarówno maszyn i urządzeń jak i towarów trwałej konsumpcji. W ramach tej umowy, Polska eksportować

Wzrost eksportu leków o 20 proc. „Binazina” — rewelacja Polskie leki znane w 50 krajach

Przemysł farmaceutyczny dostarczy w tym roku ponad 30 nowych, cennych specyfików dotychczas importowanych. Będą to nowoczesne środki lecznicze o podstawowym znaczeniu terapeutycznym, stosowane m. in. w schorzeniach serca, jak środki pochodzenia hormonalnego.

Jest już w aptekach „Influmin” — pierwszy krajowy środek przeciw grypie. Z innych nowości, jakie w tym roku będą dostarczone lecznictwu warto wspomnieć o popularnym środku uspokajającym — „Elenium”. Pojawia się nowe środki nasercowe. Znajdzie się również w sprzedaży zapowiadany od dawna, oryginalny polski lek obniżający ciśnienie — „Binazina”. Ze względu na wysokie właściwości terapeutyczne „Binazina” spotkała się z dużym zainteresowaniem za granicą. Jest to pierwszy polski lek, którego licencję zakupiła od nas Francja, a także inne kraje zachodnie.

Równocześnie planowany jest w br. dalszy wzrost eksportu leków o ok. 20 proc. Ma on w br. przynieść łącznie 125 mln zł dewizowych.

Na sprzedaż za granicę przeznaczają się blisko 40 proc. naszej produkcji farmaceutycznej. Polskie leki znajdują odbiorców w ponad 50 krajach. Są wśród nich potencjalni farmaceutycy, jak Szwajcaria, Anglia, NRD.

St. Jędrzychowski powrócił z Pragi

Wczoraj w godzinach rannych powrócił z Pragi delegacja gospodarza pod przewodnictwem przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów St. Jędrzychowskiego.

będzie do Włoch głównie: ~ brabiarki, maszyny i sprzęt elektrotechniczny. Głównymi pozycjami polskiego importu z Włoch są: maszyny i urządzenia dla przemysłu chemicznego, spożywczego, hutniczego, silniki, ponadto chemikalia, sztuczne włókna, wyroby walcowane oraz owoce cytrusowe i zboże.

Najemnicy główną ostoją reżimu Czombego

Korespondent dziennika „New York Times”, A. Lucas donosi z Leopoldville, że na pokładzie każdego niemal samolotu przybývającego do stolicy Konga z Europy znajdują się biali najemnicy z Belgii, Francji, Włoch i innych krajów. Najemnicy ci — pisze A. Lucas — są główną ostoją reżimu Czombego.

Jak podkreśla A. Lucas, nie dzy jednostkami angielskimi, belgijskimi i południowoafrykańskimi dochodzi często do klęki przy podziale „łupów”. Ostatnio wybuchł konflikt między najemnikami belgijskimi i południowoafrykańskimi na temat tego, kto ma zdobywać miasto Watsa w północno-wschodniej części Konga. W pobliżu tego miasta znajdują się kopalnie złota, a ponieważ najemnicy z reguły grabią podbite miasta — Watsa stanowiło dla nich szczególnie cenną zdobycz.

Rozbrojeniowa propozycja Jugosławii ZO NZ wznawia debatę generalną

Zgromadzenie Ogólne NZ zgodziłyby się same przystąpić do rozbrojenia jądrowego.

Przedstawiciel W. Brytanii, lord Caradon, poświęcił większą część swego wystąpienia tzw. kryzysowi finansowemu ONZ.

Delegat Jugosławii, Lekić, stwierdził, że zdaniem jego delegacji istnieje pilna potrzeba zwołania powszechnej konferencji rozbrojeniowej, w której mogłyby uczestniczyć wszystkie kraje świata.

W obecnej sytuacji można byłoby poczynić następujące trzy częściowe posunięcia rozbrojeniowe:

- zobowiązanie się do nie używania broni jądrowej,
- zakaz wszelkich prób jądrowych, również podziemnych,
- zapobieżenie bezpośredniemu lub pośredniemu rozpowszechnianiu broni jądrowej oraz zawarcie porozumienia, w którym mocarstwa nuklearne

Z ostatniej chwili

Powstańcy zdobyli węzeł kolejowy — miasto Aketi, z którego biali najemnicy wraz z wojskami rządowymi musieli się wycofać. Równocześnie wzmożił się nacisk powstańców na miasto Uwira, ważny punkt strategiczny i port położony na północnym wybrzeżu jeziora Tanganika.

Przemówienie powitalne W. Gomułki

Doradczy Komitet Polityczny państw Układu Warszawskiego rozpoczął obrady

Wczoraj w Warszawie rozpoczęły się obrady Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego.

Posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego i obecność przywódców partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów socjalistycznych budzi ogromne zainteresowanie całego kraju, zwłaszcza zaś — stolicy.

Wczoraj od godzin porannych przed pałacem Urzędu Rady Ministrów na Krakowskim Przedmieściu, gdzie odbywają się obrady, zbierały się grupy mieszkańców.

Tuż przed godz. 10 w świetle zapalających się jupiteirów, przy szumie kamer filmowych i telewizyjnych przybywają do pałacu poszczególne delegacje. Następuje bezpośrednie powitanie, rozmowy. Widzimy, jak W. Gomułka i J. Cyrankiewicz wymieniają z gośćmi serdeczne uściski dłoni, prowadzą bezpośrednie rozmowy z prze-

wodniczącymi poszczególnych delegacji. Gospodarze konferencji zapraszają delegacje zagraniczne do zajęcia miejsc na sali obrad.

Na środku sali w wielkim czworoboku — ustawiono ciemne dębowe stoły. Na nich — tabliczki z nazwami państw. W drugim rzędzie za delegacjami zasiadają eksperci, doradcy i tłumacze. W jednym z rogów sali — miejsce dla sekretariatu narady.

W. Gomułka wygłasza przemówienie witając serdecznie wszystkie przybyłe na obrady delegacje zagraniczne. W godzinach wieczornych przewodniczący Rady Państwa — E. Ochab wydat przyjął na cześć delegacji zagranicznych biorących udział w obradach Doradczego Komitetu Politycznego państw-stron Układu Warszawskiego.

Na przyjęcie przybyli m. in.: T. Ziwickow, A. Nowotny, W.

Ulbricht, Gheorghiu Dej, J. Kadar, L. Breżniew i A. Kosygin.

Z polskiej strony na przyjęciu obecni byli m. in. W. Gomułka i J. Cyrankiewicz.

W czasie przyjęcia E. Ochab wznosił toast za pomyślne wyniki obrad, za dalsze sukcesy i rozkwit krajów socjalistycznych, za jedność i ścisłą współpracę tych krajów.

Delegacja polska

Na rozpoczętych w dniu 19 bm. obradach Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego stroną polską reprezentuje delegacja w składzie: I sekretarz KC PZPR, W. Gomułka, prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR Z. Kłiszko, minister spraw zagr. A. Rapacki i minister obrony narodowej marszałek Polski M. Spychalski.

W pracach delegacji polskiej biorą udział: wicemin. spraw zagr. M. Naszkowski, wiceminister obrony narodowej gen. broni J. Bortzowski, dyrektor generalny MSZ M. Wierna, grupa specjalistów i doradców.

Wietnam pld.

Nowy kryzys polityczny?

We wtorek wyglądało na to, że ostatnie zmiany w gabinecie premiera Tran van Huonga okazały się niewypałem i że wkrótce może nastąpić tu nowy kryzys polityczny w związku z tym, że generał Ky odmówił objęcia tego stanowiska.

Ceremonia zaprzysiężenia nowego rządu Huonga, w skład którego miało wejść czterech generałów, została wczoraj po południu odłożona na czas nieokreślony.

* * *

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Kambodży wystosowało notę do rządu Wietnamu pld. odrzucającą roszczenia tego kraju do wysp położonych w pobliżu wybrzeża Kambodży. Południowy Wietnam zażądał oddania tych wysp jeszcze w okresie reżimu Ngo Dinh Diema w nocy z 9 marca 1960 r.

Erhard w Paryżu

Wczoraj około południa przybył do Paryża kanclerz NRF, Erhard. Na lotnisku powitał go premier Francji, Pompidou. Erhardowi towarzyszył minister spraw zagr. Schroeder, minister stanu — Westrick, sekretarz stanu ds. spraw zagr. — Carstens i sekretarz stanu ds. spraw informacji — von Hase. Z lotniska, na którym nie ogłoszono żadnych przemówień powitalnych kanclerz Erhard udał się do gmachu ambasady NRF w Paryżu, a następnie pojechał samochodem do Rambouillet. Wzdłuż całej drogi francuskie władze bezpieczeństwa rozstawiły wzmocnione posterunki policji — co 100 metrów jednego policjanta.

Przed wejściem do zamku w Rambouillet gen. de Gaulle osobiście powitał swego gościa. W 20 minut po przybyciu Erharda do zamku rozpoczęły się rozmowy w cztery osoby między de Gaullem a kanclerzem NRF.

Zgodnie z ustalonym planem obydwa min. spraw zagr. — Couve de Murville i Schroeder pozostali w Paryżu, gdzie około godziny 16 rozpoczęli rozmowy.

Na Dworcu Głównym w Warszawie: (od lewej) L. I. Breżniew, W. Gomułka, J. Cyrankiewicz i A. N. Kosygin. CAF — fot. Czarnogórski

W. Brytania Poprawa bilansu handlowego

Prasa brytyjska zamieściła na pierwszych stronach dzienników oficjalny komunikat, donoszący o poważnej poprawie brytyjskiego bilansu handlowego w grudniu ub. roku.

Wartość eksportu wzrosła w porównaniu z listopadem o 23 mln funtów i wyniosła 394 mln. Import zmniejszył się poważnie z 474 mln do 455 mln. Ujemne saldo bilansu spadło ze 103 mln w listopadzie do 61 mln.

Wysokie odznaczenia dla działaczy ruchu robotniczego oraz żołnierzy I i II Armii Wojska Polskiego

Wczoraj w Prezydium RN m. Łodzi odbyła się uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami działaczy ruchu robotniczego oraz żołnierzy I i II Armii Wojska Polskiego. Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczak. KRZYŻ KOMANDORSKI ORDERU ODDRODZENIA POLSKI otrzymał Adam Tabak; KRZYŻ OFICERSKIE ORDERU ODDRODZENIA POLSKI: Zygmunt Jaroszewski i Jan Krzepala; KRZYŻE KAWALERSKIE ORDERU ODDRODZENIA POLSKI: Rachmiel Kiejzman, Jerzy Olsza, Zygmunt Sędziński, Bolesław Żeligowski oraz Stanisław Preliński. SREBRNYM KRZYŻEM ORDERU WIRTUJI MILITARI udekorowano Lubomira Trzebińskiego; KRZYŻE WALECZNYCH otrzymali: Józef Brauner, Stanisław Brolik, Ryszard Czerwda, Jarosław Denko, Kazimierz Gabarkiewicz, Stefan Gałęski, Przemysław Granas, Daniel Grauman, Eugeniusz Gawryjolek, Piotr Filipowicz, Marian Jędrzejewski, Wincen

(B) Dalszy ciąg na str. 2



Na zdjęciu: przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak dekoruje Adama Tabaka Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Foto: L. Olejniczak

Handel dziećmi w USA

Senator T. Dodd, demokrat z Connecticut, zaproponował we wtorek, aby Kongres uchwałił ustawę, przewidującą wysokie kary za handel dziećmi. Dodd oświadczył, że w USA działają całe szlaki oraz pojedynczy handlarze, którzy za pośrednictwem w adopcji dzieci biorą od tysiąca do siedmiu tysięcy dolarów.

RWPG

Pokojowe wykorzystanie energii atomowej

Agencja TASS podaje, że w Kijowie odbyło się VIII posiedzenie Stałej Komisji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej do spraw wykorzystania energii atomowej w celach pokojowych.

Zdaniem specjalistów, posiedzenie to było nowym krokiem w kierunku dalszego ze splenia wysiłków krajów socjalistycznych w dziedzinie wykorzystania energii atomowej w gospodarce narodowej.

60 Murzynów aresztowano w Alabamie

Policia w miejscowości Selma (stan Alabama) aresztowała we wtorek przeszło 60 Murzynów, uczestniczących w kampanii rejestrowania się w lokalach wyborczych.

Szeryf Clark polecił aresztować Murzynów, ponieważ nie chcieli wejść do urzędu bożymi drzwiami i stali przed głównym wejściem.

„CEKOP“ eksportuje



Plac przeladunkowy i magazynowy portu w Gdyni pełne są skrzyń i napisem „CEKOP”. Znajdują się w nich części maszyn i urządzeń wchodzących w skład całych obiektów przemysłowych, które ta centrala handlu zagranicznego eksportuje do różnych krajów. Jest wśród nich m. in. cukrownia dla Indonezji, fabryka kwasu octynowego i urządzenia gorzelni dla Korei oraz wyposażenie dla wielu innych obiektów. Motarowiec Polskich Linii Oceanicznych „Phenian”, który przed kilkoma dniami opuścił Gdynię, udając się do portów Indonezji i Australii, zabrał w swych ładowniach ponad 6.000 ton drobnicy, a w tym wyposażenie elektryczne i kopalni w Padang, urządzenia dla cukrowni w Belawanie.

Na zdjęciu: węgierskie kable są eksportowane przez polskie porty na Daleki Wschód.

CAF — fot. Uklejewski

Studenci warszawscy protestują przeciwko przedawnieniu zbrodni wojennych

Wczoraj, na wiecu w Politechnice Warszawskiej młodzież ze wszystkich uczelni warszawskich, a wraz z nimi pracownicy nauki, w imieniu ponad 52 tys. studujących zaproszowała przeciwko traktowaniu zbrodniarzy wojennych jako „objętych amnestią” pospolitych przestępców kryminalnych.

W XX rocznicę wyzwolenia

Uroczystości w Łasku i Wieruszowie

Z okazji 20 rocznicy wyzwolenia odbyła się wczoraj w Łasku uroczystość oddania do użytku nowej fabryki odzieżowej, stanowiącej oddział produkcji łódzkiej „Wólcanki”. Warto podkreślić, że ten nowoczesny obiekt wybudowano na 5 miesięcy przed terminem.

Na uroczystości przybyli m. in.: minister przemysłu lekkiego — E. Stawiński, minister finansów — J. Albrecht, członek kierownictwa KW PZPR z sekretarzem — St. Jędrzejczakiem, prezes WK ZSL — T. Sitek, prezes WK SD — R. Kaczmarek, przewodniczący Prezydium WRN — Fr. Grochalski i przewodniczący Zarządu Obwodowego Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej w Smoleńsku — S. Ochapkin.

W nowej fabryce znajduje się trzynaście oddziałów. W czasie uroczystości zabierali głos: sekretarz KW PZPR — B. Malinowski, S. Ochapkin oraz ministrowie: E. Stawiński i J. Albrecht. Podobna uroczystość odbyła się również wczoraj w Wieruszowie. Wzięła w niej udział sekret. Komitetu Obwodowego KPZR w Smoleńsku — T. Jarosława. I tu oddano do użytku nowy zakład odzieżowy — oddział łódzkiej „Wólcanki”. Za

trudni on także ponad 800 osób. Do założeń wygłosił tu m. in. przemówienie sekretarz KW PZPR — St. Jędrzejczak. Wicewiceprezesa w sali miejscowego Domu Kultury odbyła się uroczysta akademia. M. in. zabrał głos przewodniczący Prezydium WRN — Fr. Grochalski. Fr. Grochalski udekorował także 7 osób Odznakami Honorowymi Ziemi Łódzkiej. W czasie akademii przemawiali również S. Ochapkin oraz przedstawiciele Armii Radzieckiej — ppik Borodin. (g)

Delegacja ziemi smoleńskiej w Piotrkowie i Tomaszowie

Po wycieczce w Aleksandrowie delegacja ziemi smoleńskiej udała się do Piotrkowa. Tu młodzież współpracujących ze Sołdziejów ziemi łódzkiej i ziemi piotrkowskiej zorganizowała akademię z okazji 20 rocznicy wyzwolenia. W imieniu delegacji na akademii przemawiał generał major W. Boczkowski. Przemówienie gością zgromadzoną młodzież przyjął burza oklasków.

Apel „Arbeiderbladet”

Rząd NRF powinien uznać granicę Odra — Nysa

Organ rządzącej norweskiej partii pracy „Arbeiderbladet”

Hiszpania

Starcie policji z robotnikami

Frankińska policja wtargnęła w poniedziałek do dużej fabryki samochodów ciężarowych „Pegazo”. Akcja policji podjęta została na wiadomość, że 4000 robotników fabryki przygotowuje się do strajku dla poparcia swych żądań ekonomicznych. Policja wyrzuciła robotników z terenu fabryki i ogłosiła lokaut. Oddział policji strzeże wejścia do fabryki.

A. Hanuszkiewicz laureatem

Jury nagrody krytyki teatralnej im. Boya przyznało nagrodę za 1964 r. A. Hanuszkiewiczowi za całokształt działalności w Teatrze Powszechnym w Warszawie.

zwrócił się wczoraj w artykule wstępnym z apelem do rządu zachodniemieckiego, by uznał granicę na Odrze i Nysie.

Rząd norweski pisze „Arbeiderbladet” — mógłby przyczynić się w znacznym stopniu do złagodzenia napięcia w Europie, zajmując bardziej realistyczne stanowisko w kwestii granicznej. Nie dwuznaczne oświadczenie, że władze zachodniemieckie nie są zainteresowane w domaganiu się zwrotu dawnych obszarów niemieckich oczyszczyłyby znacznie atmosferę — dodaje „Arbeiderbladet”.

Wypowiedź Sato

Wczoraj obradował w Tokio XVI zjazd japońskiej rządzącej partii liberalno-demokratycznej.

Premier Sato oznajmił w toku obrad, że podczas rozmów, jakie przeprowadził w Waszyngtonie w sposób otwarty przedstawił prezydentowi Johnsonowi swój pogląd na sytuację międzynarodową oraz na terenie Azji. Wyraził on zaniepokojenie, że w 20 lat po wojnie sytuacja w Azji pozostaje nieustabilizowana i że w tym rejonie świata istnieje ciągłe napięcie. Premier powiedział się za tym, aby Japonia wnieśli swój wkład w sprawę „stabilizacji i rozkwitu” w Azji. Japonia — jak zapewnił on — będzie nadal zdecydowanie prowadziła samodzielną pokojową politykę zagraniczną.

Nie znane dzieła kompozytorów polskich

Filharmonicy bydgoscy otrzymali ostatnio wiele nieznanych dzieł dawnych kompozytorów polskich. Partytury tych utworów odkryto niedawno kilku muzykologów z Moskwy i Leningradu.

Prasa zakładowa pod opieką

Zw. Zaw. i SDP

Wczoraj w siedzibie Zarządu Głównego Zw. Zaw. Książki, Prasy i Radia odbyło się spotkanie przedstawicieli gazet z kładowych z przedstawicielami SDP. W toku spotkania omówiono problemy środowiskowe dziennikarzy prasy zakładowej, podnoszenia ich kwalifikacji z wywodów, członkostwa w SDP oraz sprawy warunków socjalno-bytowych. Zarząd Główny związku oraz przedstawiciele SDP zadeklarowali pomoc w rozwiązywaniu tych problemów.

Wybuch w magazynie

Jak podaje Agencja TASS z Maroka, w magazynie materiałów wybuchowych w mieście Tetuan nastąpił wybuch. Magazyn leżał w gruzach. Zginęła jedna osoba, a dwie odniosły ciężkie rany.

Wysokie odznaczenia

(B) Dokończenie ze str. 1

Krzemiński, Franciszek Lewandowski, Józef Maciuk, Bolesław Majewski, Józef Malcen, Władysław Margiel, Wiktor Murdzisz, Franciszek Orliński, Janina Piotrowska, Jan Podkowa, Jan Roszczyk, Jan Seliza, Piotr Sieniawski, Franciszek Sowa, Albin Stalski, Michał Szafir, Franciszek Szewczuk, Wacław Toczewicz, Kazimierz Zapotoczny, Roman Zienkowski i Włodzimierz Zolnierowicz;

SREBRNY MEDAL ZASŁUŻONYCH NA POLU CHWAŁY otrzymali: Wacław Biełkowski, Kazimierz Kais, Andrzej Kalina, Antoni Kowalski, Tadeusz Ludwiczak, Henryk Łęczyński, Tadeusz Marciniak, Józef Michałak, Eugeniusz Nowak, Franciszek Przyborek i Mieczysław Rafowicz. Serdeczne gratulacje z powodu wysokich odznaczeń

oraz życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra Polski Ludowej złożył wyróżnionym w krótkim przemówieniu i sekretarz KL PZPR J. Spychalski. W imieniu odznaczonych podziękował Przemysław Granas. (jd)

Obniżka cen jaj

Z dniem 20 stycznia 1965 r. obniżona zostaje cena detaliczna na jaj chłopskich z 2,20 zł do 1,90 zł za sztukę i cena detaliczna jaj wapnowanych z 1,90 zł do 1,60 zł za sztukę.

SPORT z ostatniej chwili — RMC na półmetku

Wczoraj wieczorem organizatorzy rajdu Monte Carlo ogłosili przewidywane wyniki dotychczasowego przebiegu imprezy. Na metę w Monte Carlo przybyły ogółem 42 samochody, w tym tylko 34 w regulaminowym czasie. Wśród tych była jedna osoba polska, a mianowicie S. Zasada i K. Ostński, którzy jechali na samochodzie „Steyr-Puch”.

Dwie pozostałe osoby polskie Dobrzański i Bielański oraz Rućkiński i Postawka, utknęły w wielkich zaspach śnieżnych. Dzisiaj o godz. 19 rozpocznie się ostatni akt tygodniowego RMC — nocny wyścig górski na trasie okrajowej.

BALDON (KATOWICE) — LKS (ŁÓDŹ) 2:1

KATOWICE (PAP). W meczu I ligi hokejowej Baildon Katowice wygrał we wtorek z LKS Łódź 2:1 (0:1, 2:0, 0:0).

ZE ŚWIATA

□ PARYŻ. Gen. wojsk lądowych, Lavaud, oświadczył w poniedziałek, iż Francja zbuduje w ramach uchwalonego niedawno programu wojkowego na lata 1965—1970, trzy okręty podwodne o napędzie atomowym o wyporności po 9 tys. ton. Każda jednostka wyposażona będzie w 16 rakiet typu „Polaris”, o zasięgu 2,5 tys. km.

□ PRAGA. Rzecznicy czeskiej policji badają niedawno znalezione materiały o zbrodniach wojennych dokonanych przez hitlerowców w latach drugiej wojny światowej. Wkrótce opublikuje się około 300 na zwisk zbrodniarzy wojennych, ustalonych na zasadzie tych dokumentów.

□ HAWANA. Kontrolując nieliczne kubańskie dokonali nowe go pirackiego napadu na Kuby. Zgodnie z komunikatem Ministerstwa Rewolucyjnych Sił Zbrojnych Kuby, 17 stycznia o godzinie 6.15 czasu lokalnego samolot produkcji amerykańskiej typu „B-26”, który nadleciał do północny, zrzucał bombę o wadze około 250 funtów. Bomba ta eksplodowała na podwórku w zabudowaniach chłopskich.

□ LONDYN. Brytyjski minister finansów, Callaghan odpowiadał we wtorek w Izbie

Gmin na interpelacje poselskie, stwierdził, iż koszty netto utrzymania stacjonującej w NRF brytyjskiej armii Renu wyniosła w tym roku prawdopodobnie 50 mln funtów szterlingów.

□ WASZYNGTON. Przechodzący w Waszyngtonie minister spraw zagr. Holloidi, Luns, przeprowadził w poniedziałek długą rozmowę z amerykańskim sekretarzem stanu Ruskim. Dotyczyła ona głównie sprawy utworzenia wielostronnych sił nuklearnych NATO oraz sytuacji w sojuszu atlantyckim w ogóle.

□ BONN. W związku ze znami wystąpienia zachodniemieckiego uczonego prof. Golo Manna, który dał się do znać jako rzecznik realizacyjnego stosunku do granicy na Odrze i Nysie, stała dalej prowadzona przez przesiedleńców kampania przeciwko synowi T. Manna.

□ PARYŻ. Wiceprzewodniczący komisji wykonawczej EWG, Marjolin oświadczył w Strasburgu na posiedzeniu „parlamentu małej Europy”, że w 1965 r. ekspansja gospodarcza państw wspólnego rynku zmniejszy się w porównaniu do roku ub. a ceny nadal będą wzrastać. W konsekwencji we wszystkich państwach EWG zaobserwuje się spadek wzrostu produkcji.

□ LONDYN. Prasa brytyjska poświęca wiele miejsca przemówieniu brytyjskiego ministra spraw zagr. Gordon Walkera w Leyton i wysunięciu przez niego propozycji dotyczącej dzielnicy rozbrojenia.

Podkreśla się również, że Gordon Walker broni koncepcji „atlantyckiej siły nuklearnej”. Kola dziennikarskie wskazują, iż WSN oznacza dopuszczenie Niemiec zach. do broni nuklearnej, co byłoby sprzeczne z propozycją zapobiegania rozprzestrzenianiu się tej broni.

□ MOSKWA. W pięcioletce 1971—1975 radziecki „Aeroflot” wprowadzi do regularnej komunikacji nowe samoloty pasażerskie o prędkości około 2.500 km na godz., tzn. z górą dwa razy większej od prędkości dwukrotnej. Pierwsze pasażerskie maszyny nadziewkowe mają zabierać przynajmniej 100 podróżnych, bowiem w innym razie ich eksploatacja byłaby nieopłacalna.

□ MOSKWA. W poniedziałek przybył do Moskwy min. handlu zagr. NRD J. Ertow w celu zakończenia rozmów w sprawie perspektywy handlu między NRD a ZSR w roku 1965.

□ MOSKWA. Zagadkowy ry sunek naskalny, wyobrażający prehistorycznego „kosmonauta” odkryto w okolicach miasta Fergany (Uzbekistan). Autor — człowiek epoki neolitu — na rysował postać, na której głowie znajduje się coś, co przypomina hermetyczny hełm z antenami, a na plecach — urządzenie do lotu.

W dniu 17 stycznia zmarł, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 39

Henryk Rozłowski
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 20 stycznia br. o godz. 15 z kaplicy emmentarskiej na Mani, o czym powiadamiają
ZONA, BRAT I RODZINA
983 g

Dnia 17 stycznia 1965 roku zmarł

S. ↑ P.

Wacław Narkiewicz

emeryt, były pracownik Wytwórni Olejków Eteryznych w Łodzi. Pogrzeb odbędzie się dnia 20 stycznia br., o godz. 16, z kaplicy emmentarskiej przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pograżone w głębokim smutku

942/g ZONA I RODZINA.

Dnia 17 stycznia 1965 r., po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła, przeżywszy lat 71, najukochańsza

S. ↑ P.

Władysława Kozłowska

żona Brunona.

Pogrzeb odbędzie się dnia 20 stycznia br., o godz. 14, z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiają pograżone w głębokim smutku

945/g MAŻ I RODZINA.

Koedze TADEUSZOWI JAWORSKIEMU wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

żony

składają
RADA ZARZĄD. PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „MAZOWSZE” W ŁODZI
oraz KOLEDZY.
382 k

Brytyjska propozycja budowy samolotu „Concorde”

Wczoraj ambasador W. Brytanii we Francji wręczył premierowi Pompidou list preniery Wilsona dotyczący projektu wspólnej budowy samolotu ponaddwukrotnego „Concorde”. Jak wiadomo, W.

Brytanii wycofała się z tego projektu, co wzbudziło bardzo ostry protest Francji, która 18 grudnia ub. roku wysłała w tej sprawie aide memoire do Londynu. List Wilsona do Pompidou jest odpowiedzią na ten aide memoire.

Agencje prasowe powołując się na dobrze poinformowane źródła podają, że rząd brytyjski postanowił zaproponować Francji następującą procedurę: w pierwszej fazie ograniczyć się do wspólnej budowy dwóch czy trzech prototypów samolotu ponaddwukrotnego. Jeśli modele te będą udane i jeśli perspektywy ich zbytu będą dostatecznie wielkie, wówczas oba państwa przystąpiłyby do realizacji drugiej fazy, tzn. do seryjnej produkcji tych samolotów.

Kronika wypadków

Na ul. Brzezińskiej woźnica J. Brzeński spowodował zderzenie z samochodem osobowym. W wypadku ucierpiał koń, którego trzeba było dociąć.

Na ul. Kilińskiego Jerzy Iwanik, zam. w Łanietach pow. Kutno najechał samochodem S. Fibigiel lat 59 (Jaracza 19). Kobięte przewieziono do Szpitala im. Sterlinga.

W Polku pow. Belchatów sponiewała stodoła ze zbożem. Mieszkańcy w sąsiedztwie Stanisław Strzelecki, lat 73 dostrzegł pożar i zaalarmował straż. Sam jednak na skutek doznanych wrażeń, zmarł na atak serca. (kl)

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach pilkarskich z dnia 16.1.1965 r. stwierdzono:
25 rozw. z 12 traf. — wygr. po 5,021 zł, 358 rozw. z 11 traf. — wygr. po 850 zł, 2,503 rozw. z 10 traf. — wygr. po 50 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 17.1.1965 r. stwierdzono:
1 rozw. z 6 traf. — wygrana 1.000.000 zł, 1 rozw. z 5 traf. prem. — wygrana 1.000.000 zł, 303 rozw. z 5 traf. — wygr. po około 8.600 zł, 16.192 rozw. z 4 traf. — wygr. po 206 zł, 251.705 rozw. z 3 traf. — wygr. po 14 zł.

W dniu 17 stycznia zmarł, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 39

Henryk Rozłowski
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 20 stycznia br. o godz. 15 z kaplicy emmentarskiej na Mani, o czym powiadamiają
ZONA, BRAT I RODZINA
983 g

Kukułeczka płaci

za pięć trafień — po zł 7.265
za cztery trafienia — po zł 122
za trzy trafienia — po zł 8.

POGODA

Dzisiaj rano mgliście a w ciągu dnia powoli wzrósł zachmurzenie aż do wystąpienia w godzinach późniejszych drobnych opadów. Temperatura bez większych zmian.

W czwartek 21 bm przy NTU 303-04 Go jest modne?

W czwartek, 21 bm, przy NTU 303-04 w godz. 13-14.30 rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami kierownik artystyczny Domu Mody „Telimena” **ALEKSANDRA NOSKOWICZ** na temat **CO JEST MODNE?**

- Jak skompletować strój na wczasy
- Sukienki na okazje karnawałowe
- Modne dodatki
- Pierwsze jaskółki mody wiosennej.

Podsumowanie pionierskiej akcji komitetów rodzicielskich z Widzewa

W marcu ubiegłego roku z inicjatywy komitetu rodzicielskiego przy XXIII LO, wszystkie komitety dzielnic podjęły współpracę w przygotowaniu roku szkolnego 1964-65, celem uczczenia 20-lecia PRL. Przed paroma dniami dokonano podsumowania tej akcji, której wartość wyraża się sumą 872.114 zł. Na podkreślenie zasługuje poza tym fakt, że była to inicjatywa pionierska, komitety rodzicielskie z Widzewa jako pierwsze w Łodzi zainicjowały taką formę działania. Uroczystość podsumowania współzawodnictwa odbyła się w obecności władz dzielnicowych, nagrody ufundowane przez Inspektorat Oświaty wreczał inspektor E. Szymańczyk. Do pierwszej trójki zwycięzców zakwalifikowano komitety rodzicielskie Szkoły Podstawowej nr 170, II Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły Podstawowej nr 32. Miłym akcentem końcowej części uroczystości było powołanie przez przedstawicieli komitetów rodzicielskich inspektora Edwarda Szymańczyka, który po 11 latach ofiarnej pracy w widzewskim szkolnictwie, został powołany na ostatniej sesji DRN-Widzew na stanowisko sekretarza Prezydium DRN Łódź-Widzew. (W)

Nowe karty wstępu do Klubu Dziennikarza

Zarząd Klubu Dziennikarza przypomina członkom Zw. Zaw. Prac. Prasy, Książki, Radia i Telewizji o konieczności wymiany kart wstępu ważnych na rok 1964. O nowe karty wstępu ubiegać się mogą również członkowie związków i stowarzyszeń twórczych (ZLP, SPATIF, ZPAP, SARP, SPAM). Wymiany kart (dotyczy tylko członków Zw. Zaw. Prac. Książki, Prasy, Radia i Telewizji) oraz zgłoszenia o nowe karty załatwia dział adm.-gosp. klubu (Piotrkowska 96, II p. pokój 204) w godz. 12-17. Dotychczasowe karty wstępu tracą swą ważność z dniem 25 stycznia br.

Wkrótce: Łódzki światłodruk
Technika reprodukcji zapomniana w kraju

Kiedy zwiedzamy wystawy prac łódzkich grafików, zapewne nie zastanawiamy się nad sironą techniczną zagadnienia, to znaczy jak i gdzie artyści sporządzają odbitki litografii, akwafort, akwafort, akwafort, drzeworytów itp.

Jeszcze kilka lat temu o tę sprawę musiał się „martwić” każdy artysta oddzielnie. Było to i kłopotliwe i kosztowne, a czasem wręcz udermniało nawet stosowanie techniki graficznych tzw. szlachetnych, jeśli np. młody artysta nie dysponował odpowiednimi urządzeniami.

Łódzcy graficy postanowili w tej sytuacji poradzić sobie sami. Z inicjatywy członków Sekcji Graficznej Okręgu Łódzkiego ZPAP, w latach 1954/1955 powstał Związek Pracowników Techniki Szlachetnych. Miała ona udostępnić artystom potrzebny do ich twórczości sprzęt.

Zwiedzaliśmy ostatnio Graficzną Pracownię Doświadczalną w Łodzi, mieszającą się w starym, o dość cudecznej architekturze budynku, w podwórzu przy ul. Piotrkowskiej 116. Dziś jest to zakład wykonujący rozliczne a „precyzyjne”, drobne i pracochłonne oraz wymagające wysokich kwalifikacji prace drukarskie. Tu m. in. drukuje się plakaty, zaproszenia i katalogi wystaw plastycznych, katalogi wystaw sztuki ludowej, wszystko to, czego ze względu na mały nakład w zasadzie nie przyjmują do wykonania duże, „prawdziwe” drukarnie.

Pracownia działa w bardzo trudnych warunkach. Mimo to wykonuje prace o pełnowartościowej wartości 5 mln. zł rocznie. Każdego roku do kasy Zarządu Głównego ZPAP odprowadzany jest zysk w wysokości ok. pół mln zł, uniemożliwiający ten związek od jakichkolwiek dotacji państwowych, oczywiście w połączeniu z dochodami czerpanymi z innych form działalności gospodarczej, jak np. kiermasze plastyczne itp. Łódzka pracownia – jedyna tego rodzaju w Polsce –

byłoby osiągnięciem w skali europejskiej.

Jest jednak pewien hamulec, nie pozwalający na rozwinięcie tej produkcji. Pracownia mianowicie nie posiada dotąd praw wydawniczych i nie może nawet wydawać artystycznych kart pocztowych. Ministerstwo Kultury i Sztuki do tej pory jakos nie kwapiło się z wydaniem odpowiedniego zezwolenia, co niewątpliwie naszym zdaniem wkrótce zostanie nadrobione. Ciekawie inicjatywę, pożytecznej działalności trzeba i warto zapalić „zielone światło”.

J. POTĘGA

Konkurs jednego wiersza

Łódzki Klub Studentów przy ul. Piotrkowskiej 77 – z okazji 5-lecia swego istnienia – organizuje 27 stycznia o godzinie 19 „Konkurs jednego wiersza”.

Do udziału w konkursie Klub zaprasza młodych twórców. Zgłoszenia przyjmowane są do 26 stycznia – telefonicznie lub osobiście.

Łódzcy harcerze w XX rocznicę wyzwolenia Łodzi

W związku z XX rocznicą wyzwolenia naszego miasta we wszystkich łódzkich drużynach harcerskich odbywają się uroczyste wieczornice, organizowane są okoliczności

W CODZIENNYCH KŁOPOTACH NTU 303-04 W G. 40-42 RADY UDZIELA PRÓCZ SOBÓT

Nowe salony pralnicze z MPIF znikła ostatnia balia

Samobstuga w łódzkich salonach pralniczych nie cieszy się zbyt dużym powodzeniem. Tylko 30 proc. klientów stanowią osoby, które biorą sobie same. Najlepiej zdaje egzamin otwarty ostatnio salon „Ania”, który z miejsca zyskał sobie najliczniejszą klientelę.

W roku bieżącym MPIF otworzą szereg dalszych salonów. Na Bałutach uruchomione zostaną one przy ul. Wawelskiej, Wróbla i Wincentego Pola oraz na Pole-

siu przy ul. Jarzynowej. W salonie przy ul. Snycerskiej i przy Al. Politechniki wprowadzone zostanie także ekspresowe czyszczenie odzieży. Również w salonie przy ul. Rzgowskiej (będzie uruchomiony w II kwartale) będzie można prac bieliznę i czyścić garderobę.

Po zmodernizowaniu zakładu przy ul. Obr. Stalina 82, jeszcze w I kwartale br. uruchomiony zostanie „gigant koszulowy”. Dziennie będzie można tu wyprać ok. 1500 koszul. Dzieki zmodernizowaniu innych zakładów, poprawi się jakość usług i skrócą terminy. Przy końcu ub. roku zlikwidowano ostatnią balię, w której pracownicy oddziału przy ul. Wólczańskiej prały „kolory”.

W br. wprowadzi się nowe usługi m. in. odwiezanie ubrań i prasowanie bez prania, przesywanie mankietów i kołnierzyków w koszul oraz przyszywanie guzików. (kas)

Wycieczki do wytwórni filmów

Sekcja organizacyjno-impresyjna TPZ organizuje w Dniach Filmu Polskiego wycieczki do wytwórni filmowych (w końcu stycznia i lutym). Bliższe terminy uzgodnione z Wytwórnią Filmów Fabularnych, Wytwórnią Filmów Oświatowych i „Semaforem” w Tuszyńku – podane zostaną przez prasę łódzką.

19.05 Muz. i akt. 19.30 Słuch. pt. „Kwiaciarnia przy Placu Słonecznym”. 20.30 Muz. rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Utwory skrzypcowe. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Uniwersytet Radiowy. 22.40 Trybuna kompot. polskich. 22.40 Muzyka taneczna. 23.50 Horyzonty muzyki. 23.50 Wiadomości.

10.00 Film z serii „Dr Kildare” (Katowice). 10.50 Przerwa. 11.55 Chemia „W cieniu fotograficznej” (W). 12.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Rozbitek” – film dla dzieci (W). 17.10 „Klaskon” – magazyn motoryzacyjny (W). 17.30 „Jak się uczyć?” – program dla młodzieży (W). 17.50 „Eksperymenty doktora Fresnaya” – film z serii: „Przygody hrabiego Monte Christo” (W). 18.20 Wszelchnia TV: „Sympatie i antypatie” (W). 18.45 „Śpiewa Dana Lerska” (L). 19.05 „Gawędy wilków morskich” (Gdańsk). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 „Kościuszki” z Lasów Lipskich – film dok. (W). 21.05 „Druga szansa” – film z serii: „Dr Kildare” (Katowice). 21.35 Dziennik TV (W). 22.00 Lekcja języka rosyjskiego (W).

Nowy gmach Technikum i Zasadniczej Szkoły Gospodarczej im. I Armii Wojska Polskiego



Piękny, nowy gmach przy ul. Sienkiewicza 88 stał się siedzibą Technikum i Zasadniczej Szkoły Gospodarczej, która dotychczas mieściła się w trudnych warunkach lokali przy ul. Kilińskiego. Wczoraj odbyła się uroczystość przekazania budynku oraz nadania szkole imienia I Armii Wojska Polskiego. W obecności młodzieży szkolnej oraz licznych gości, wśród których znaleźli się m. in.: z-ca kier. Wydziału Ekonomicznego KŁ PZPR E. Tokarczyk, sekretarz KD PZPR J. Chabelski, przewodnicząca ZŁ LK J. Suska-Janakowska i komendantka Chorągwi Łódzkiej ZHP A. Rosel-Kleńska – przedziała tradycyjnej wstęgi dokonał kurator mgr M. Woźniakowski. Część artystyczną uroczystości wypełniły występy młodzieży szkolnej. Przy okazji dyrektor szkoły J. Banaszkiewicz oprowadził gości po nowym gmachu, który mieści 10 sal lekcyjnych, 16 pracowni specjalistycznych, 2 sale gimnastyczne oraz warsztaty szkolne, w

skład których wchodzi: restauracja, kawiarnia i kuchnia. Wnętrze urządzone jest luksusowo i wyposażone we wszystko co potrzebne do nauki i pracy młodzieży. (kas) Foto: L. Olejniczak

W Filharmonii

H. Siedzieniewska i Z. Latoszewski

Atrakcyjny program przygotowała Filharmonia Łódzka na dwa kolejne koncerty w dniach 22 i 23 bm. Usłyszymy m. in. rzadko wykonywaną i Symfonię g-moll F. Czajkowskiego oraz błyskotliwą uwerturę Glinki do opery „Ruslan i Ludmila”. Solistką koncertów, pianistką Halina Siedzieniewska, będzie grać „Koronacyjny” koncert d-dur Mozarta. Dyryguje Zygmunt Latoszewski. (kas)

Szantażyści pod kluczem

16 maja ub. roku kierownik Szkoły Podstawowej w Brzezinach (pow. Wieluń) otrzymał list anonimowy, w którym autor żądał zwołania we wskazanym miejscu 10 tys. zł. W wypadku niezłożenia okupu, kierownikowi szkoły grożono śmiercią.

Kierownik szkoły zwrócił się do milicji. W wyniku śledstwa 14 stycznia br. zatrzymano sprawców wysłania anonimów. Są nimi: Karol Olejnik – zam. w Prosniej (pow. Wieluń) oraz

Henryk Wolny – zam. w Blizniakach (pow. Wieluń). Zatrzymani przyznali się do napisania anonimów. Wyjaśnili, że uzyskane w ten sposób pieniądze chcieli przeznaczyć na zakup motocykla. Milicja przekazała sprawę Prokuraturze Powiatowej w Wieluniu.

NTU 303-04 ODPOWIADA

JUŻ ZA PÓZNO
CZYTELNICZKA: Czy mój syn który zginął podczas wojny służył w wojsku na Zachodzie?
RED.: Sprawa jest już przedawniona, 31 grudnia 1956 roku upłynął bowiem termin składania wniosków o rentę w tego rodzaju przypadkach. I jeszcze jedno. Rentę rodzinną po zmarłych dzieciach przysługują rodzicom tylko wtedy jeśli byli oni na utrzymaniu tych dzieci. (W)

EKWIWALENT TO NIE URLOP
M. W.: W r. ubiegłym wskutek nawału zajęć nie otrzymałem należnego mi urlopu. Obecnie zakład chce wypłacić mi za niego ekwiwalent pieniężny.

PIORKIEM DO MIESIĄCA



– Powiedziałem żonie, że jadę do Smardzewa na narty, więc nie chce żeby uważała mnie za kłamczucha!

Radio i telewizja

ŚRODA, 20 STYCZANIA
PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 (L) „W wesolym nastroju” – gra Ork. PR. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. pt. „Gra my na trąbce”. 9.20 Koncert. 10.00 „Lekarz przypomina”. 10.15 Muzyka operowa. 11.00 „Ucieczka do Ghany” – fragment. 11.20 Wiedza i sztuka. 11.40 R. Frim – Wiazanka z opt. „Rożdzia a dziecko”. 12.05 Magazyn południowy. 12.45 Rolniczy kwa drans. 13.00 Aud. „Miotła i kolki w płocie” – baśń. 13.20 Chwila muzyki. 13.25 D. Szostakowicz – I Symfonia op. 10. 14.00 Audycja literacka. 14.20 Fr. Lehár – wia zanka mel. 14.30 „Rozmaitości muzyczne”. 15.00 Wiad. 15.10 Po step w gospodarstwie domowym. 15.20 Muz. dla wszystkich. 16.00 Koncert żywec. 16.35 „Młodzież i świat”. 17.15 Fel. Red. Społecznej. 17.25 Radioroklami. 17.30 Aud. pt. „Na wirach”. 18.00 Wia domości. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs języka francuskiego. 19.15 „Świat w zwierciadle nauki”. 19.25 „Ze wsi i o wsi”. 19.40 Koncert chóru i capella PR w Krakowie. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. 20.35 Parnasik. 21.05 Koncert Chopinowski. 21.35 Niderlandzka muz.

kościelna. 21.45 „Ratujmy kosmos” – hum. 22.05 „Zespół Ricercaz 64”. 22.20 Muzyka operowa. 22.55 Poradnia Radzina. 23.00 Wiad. 23.10 Gra Ork. PR. 23.40 Muzyka rozrywkowa.

PROGRAM II
8.00 Wiad. 8.05 Muz. poranna. 8.15 Kurs jez. rosyjskiego. 8.30 Wiad. 8.35 Rezerwa PI. 9.00 Koncert dnia. 9.45 Chwila muzyki. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Suita rozrywkowa. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 Koncert muzyki symf. 11.40 „My i nasze dzieci”. 12.05 Magazyn południowy. 12.25 Swojskie melodie. 12.45 Pieśni ludowe. 13.00 Miniatury fortepianowe. 13.20 Aud. poświęcona K. Brandysowi. 13.45 (L) Inf. dnia. 13.50 (L) Akt. łódzkie. 14.05 „Parolas Lodozo pri Esperanto Movado”. 14.30 (L) Muzyka rozrywkowa. 14.45 „Blekitna szafeta”. 15.00 „Gawędy muzyczne”. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Aud. dla dzieci „Tajemnice przyrody”. 16.00 Wiad. 16.05 Reportaż literacki. 16.25 Mozalka melodii. 17.15 (L) „Z zeszytów szkolnych”. aud. 17.30 (L) Akt. łódzkie. 17.45 (L) „Runda z piosenką”. 18.00 (L) „Na antenie województwa”. 18.15 (L) Muzyka ludowa. 18.30 (L) Aktozy śpiewają piosenki. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wiad.

TELEWIZJA
10.00 Film z serii „Dr Kildare” (Katowice). 10.50 Przerwa. 11.55 Chemia „W cieniu fotograficznej” (W). 12.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Rozbitek” – film dla dzieci (W). 17.10 „Klaskon” – magazyn motoryzacyjny (W). 17.30 „Jak się uczyć?” – program dla młodzieży (W). 17.50 „Eksperymenty doktora Fresnaya” – film z serii: „Przygody hrabiego Monte Christo” (W). 18.20 Wszelchnia TV: „Sympatie i antypatie” (W). 18.45 „Śpiewa Dana Lerska” (L). 19.05 „Gawędy wilków morskich” (Gdańsk). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 „Kościuszki” z Lasów Lipskich – film dok. (W). 21.05 „Druga szansa” – film z serii: „Dr Kildare” (Katowice). 21.35 Dziennik TV (W). 22.00 Lekcja języka rosyjskiego (W).

OGŁOSZENIA DROBNE

SAMOCZODY
„FIAT” 600 stan idealny – sprzedam. Ogłądać ul. Konstytucyjna 42, m. 19, bi. w godz. 10-16 912 k

SAMOCZOD w dobrym stanie „Chevrolet” 1.5 tonny oraz ceblarke do wyrobó cepli i torfu – sprzedam. Łódź, Radogósz, Nagietkowa 5 724 k

SAMOCZOD „Octavia-Super” stan idealny sprzedam. Zwirki 1 c, m. 5 758 k

NAUKA
PALAC Młodzieży – Mo nuszki 4a prowadzi kurs języków obcych dla młodzieży i dzieci. Zapi sy pokój 322 godz. 17

UNIwersytet Robotniczy ZMS organizuje w styczniu br. pięciodniowe Kursy Utrwalenia Wiedzy (przygotowujące do egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie Politechniki, Uniwersytetu, Akademii Medycznej i Studium Admi nistracyjne). Zapisy przyjmie, informacji udzieli: Sekretariat Uniwersytetu Robotniczego ZMS, Łódź, Jarcza 26, codziennie oprócz sobót w godz. 13-20, tel. 256-40 277 k

GERMANISTA udziela lekcji niemieckiego, przygotowuje do egzaminów. Telefon 395-30 godz. 3-15

PRACA
POMOC domowa na stałe potrzebna. Fornal skiej 22, m. 52 759 g

ROZNE
WSPOLNIKA do zakładu blacharskiego poszukiwane. Wiadomości: Łódź, Wschodnia 49, front

OGŁOSZENIA REKLAMOWE
TELEFON 311-50

